UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ
_____

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

KẾ HOẠCH

Kiểm tra doanh nghiệp năm 2024 của Sở Y tế
(Kèm theo Quyết định số74/QĐ-SYT ngày 28 /02/2024 của Giám đốc Sở Y tế)

________

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước về chất lượng nước sạch sử dụng cho

mục đích sinh hoạt; bảo vệ lợi ích hợp pháp của cơ quan, tổ chức, cá nhân đồng thời

nâng cao nhận thức, trách nhiệm của đơn vị cấp nước đối với sức khỏe người dân, góp

phần vào sự phát triển bền vững của tỉnh Kon Tum.

- Công tác kiểm tra, giám sát chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh

hoạt tại các đơn vị cấp nước phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả theo quy định của Quy

chuẩn kỹ thuật quốc gia về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt

(QCVN 01-1:2018/BYT); kiến nghị cấp có thẩm quyền xử lý nghiêm minh, đúng

pháp luật đối với các đơn vị vi phạm pháp luật về quản lý nước sạch sử dụng cho mục

đích sinh hoạt.

2. Yêu cầu:

- Tuân thủ pháp luật; bảo đảm chính xác, khách quan, trung thực, công khai,

dân chủ, kịp thời; kiểm tra đảm bảo có trọng tâm, trọng điểm, đáp ứng yêu cầu quản

lý nhà nước về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt.

- Không trùng lặp về phạm vi, đối tượng, nội dung, thời gian kiểm tra giữa các

cơ quan thực hiện chức năng thanh tra, kiểm tra; không làm cản trở hoạt động bình

thường của cơ quan, tổ chức, cá nhân là đối tượng được kiểm tra.

II. NỘI DUNG

1. Số cuộc kiểm tra: 01 cuộc.

2. Nội dung và đối tượng kiểm tra:

2.1. Nội dung: Kiểm tra, giám sát chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích

sinh hoạt.

2.2. Đối tượng:

2

- Công ty Cổ phần cấp nước Kon Tum (số 182, Trần Phú, phường Trường

Chinh, tỉnh Kon Tum).

- Công ty Đầu tư phát triển hạ tầng khu kinh tế (Thôn Iệc, xã Pờ Y, huyện Ngọc

Hồi, tỉnh Kon Tum).

(Có danh mục chi tiết kèm theo).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Căn cứ Kế hoạch kiểm tra doanh nghiệp năm 2024 của Sở Y tế, Thanh tra Sở

Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai, thực

hiện.

2. Các phòng thuộc Sở Y tế, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Kon Tum có

trách nhiệm phối hợp chặt chẻ với Thanh tra Sở Y tế triển khai, thực hiện kế hoạch

này.

3. Căn cứ tình hình thực tế việc thực hiện nhiệm vụ công tác của Thanh tra Sở

Y tế, sự chỉ đạo của Thanh tra tỉnh, Thanh tra Bộ Y tế và của Sở Y tế, Kế hoạch kiểm

tra doanh nghiệp năm 2024 của Sở Y tế có thể được điều chỉnh cho phù hợp./.

		2024-02-28T08:37:12+0700

		2024-02-28T08:37:10+0700